
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 25. května - 31. května 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

25.5.2015
25. 05. 2015 Prostějov, Olšany u Prostějova,  R. 46, Stanice Prostějov Likvidace požáru osobního automobilu. Policie ČR

05:21:09 kilometr 30, směr Olomouc, požár auta

25. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Tovární, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - překládka kontejnerů. Místní služby

07:49:50 překládka kontejnerů

25. 05. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Leštinská, požár Stanice Zábřeh Prověřovací cvičení - požár střechy sila. Obecní policie

08:20:44 střechy sila firmy NAVOS

25. 05. 2015 Přerov, Brodek u Přerova, Brodek u SŽDC Přerov ZOČ - doplňování vody. Místní služby

08:43:29 Přerova, ZOČ - doplňování vody

25. 05. 2015 Olomouc, Olomouc, Jeremenkova, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - revize hydrantů.

09:02:33 revize hydrantů

25. 05. 2015 Olomouc, Nedvězí, hoří auto na vrakovišti Stanice Olomouc Požár auta. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:17:43 služba

25. 05. 2015 Jeseník, Nerudova, Husova Stanice Jeseník Záchrana osoby z vody. Policie ČR, Obecní policie

09:28:02

25. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, U Potoka, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Překopnutý plyn. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

09:32:54 překopnutý plyn služba

25. 05. 2015 Šumperk, Písařov, Písařov, hoří hrabanka Stanice Šumperk, Písařov, Štíty 1 - H Požár hrabanky. Policie ČR

09:58:46 pod čechovou horou

25. 05. 2015 Olomouc, Kafkova, olej na kruháči u teska Stanice Olomouc Olej na silnici. Policie ČR

11:23:24

25. 05. 2015 Olomouc, Dolany, Dolany, auto ve stromě Stanice Olomouc, Stanice Šternberk, Nehoda auta do stromu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:44:55 Dolany H služba

25. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Čsl. armády, uvízlé Šumperk Temenice - H Uvízlé kotě.

12:56:45 kotě

25. 05. 2015 Přerov, Osek nad Bečvou, Osek nad Stanice Lipník nad Bečvou, Osek nad Únik provozních kapalin. Policie ČR

13:23:48 Bečvou, únik z nádrže před Osekem Bečvou 2 - H

25. 05. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Bacherova, Stanice Olomouc Otevření bytu - sebevrah. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:31:27 podřezané žíly patro čtvrté služba

25. 05. 2015 Prostějov, Vranovice-Kelčice, er 46 na 16 Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:01:22 km směr Brno osobního auta. služba

25. 05. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Vyproštění psa z odpadové roury. Obecní policie

14:04:58 Olomoucká, pes v betonové rouře

25. 05. 2015 Jeseník, Vlčice, Vlčice, ZOČ - vyčištění Vlčice u Jeseníku ZOČ - Vyčištění výpusti rybníka.

15:22:58 rybníka

25. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Reissova, likvidace Šumperk Temenice - H Likvidace hmyzu.

15:30:21 bodavého hmyzu

25. 05. 2015 Šumperk, Bludov, Bludov, Boženy Stanice Šumperk Úklid vozovky. Policie ČR

17:17:22 Němcové, úklid vozovky po nehodě

25. 05. 2015 Prostějov, Kostelec na Hané, Kostelec na Kostelec na Hané 1 - H Likvidace obtížného hmyzu.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



19:12:18 Hané, Za humny, likvidace hmyzu v 

rodinném domě

25. 05. 2015 Prostějov Stanice Prostějov Asistence PČR. Policie ČR, Policie ČR, Zdravotnická 

19:18:07 záchranná služba

26.5.2015
26. 05. 2015 Jeseník, Jeseník, Vodní, srna v řece, Stanice Jeseník Vyproštění srny z koryta řeky. Obecní policie

06:30:33 parkoviště u gymnázia

26. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Husova, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - doplnění vody do zásobníku.

08:02:43 doplnění vody do zásobníku

26. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, osobní Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Nehoda osobního a nákladního auta. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:29:49 auto asi 100 m za exitem jih služba

26. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Polská, asistence PČR, Stanice Šumperk Asistence PČR. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:40:24 výjezd bez majáků služba

26. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Zemědělská, dým ke Stanice Šumperk Nenahlášené pálení v zahradě. Policie ČR

10:47:48 koupališti

26. 05. 2015 Prostějov, Krumsín, Krumsín, nehoda auta Stanice Prostějov, Krumsín Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

11:57:57 směr Prostějovičky osobního auta.

26. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, nám. Mohelnice 1 - PVH Jednotka psa nenašla.

14:16:44 Kosmonautů, odchyt psa

26. 05. 2015 Olomouc, Bohuňovice, Bohuňovice, Stanice Šternberk, Bohuňovice 1 - H Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:42:44 dodávka v příkopě motel u letiště služba

26. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Nerudova, paní se Stanice Prostějov Otevření bytu, zraněná paní uvnitř. Zdravotnická záchranná služba, 

15:46:22 neozývá Obecní policie

26. 05. 2015 Jeseník, Jeseník, Zámecké náměstí, Stanice Jeseník Otevření poškozeného zámku do Policie ČR

16:50:32 otevření dveří na zámku,rozpadlý zámek místnosti.

26. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Zahradní, černý dým z Stanice Šumperk, Nový Malín, Likvidace následků požáru a zakouření Policie ČR

17:16:43 boudy u autobusové zastávky Hospoda Šumperk Temenice - H dřevěné boudy.

26. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, paní uvízla ve SŽDC Přerov Paní zaseklá ve výtahu na 4. nástupišti.

18:01:10 výtahu na 4. nástupišti

26. 05. 2015 Jeseník, Jeseník, Mašínova, Osoba leze u Stanice Jeseník Záchrana osoby z výšky. Policie ČR, Obecní policie

20:05:12 kotelny na komín

27.5.2015
27. 05. 2015 Olomouc, Povel, Jihoslovanská, Cvičení orgánů krizového řízení POWER 

07:05:33 Schweitzerova, Cvičení Power outage 2015 OUTAGE 2015.

27. 05. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Leštinská, Požár Stanice Zábřeh Prověřovací cvičení - požár střechy sila.

08:12:52 střechy sila

27. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, EPS Stanice Zábřeh, Loštice 1 - PH, EPS - požár, planný poplach.

09:31:09 požár Hella Mohelnice Mohelnice 1 - PVH

27. 05. 2015 Olomouc, I. P. Pavlova, osoba ve výtahu Stanice Olomouc Záchrana osoby z výtahu v areálu FN 

10:05:22 urgetní příjem Olomouc - součást taktického cvičení 

POWER OUTAGE 2015.

27. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Záchrana osoby z výtahu.

11:05:58 Stanislavova

27. 05. 2015 Šumperk, Rapotín, Rapotín, zabouchlé Stanice Šumperk Otevření bytu za asistence PČR, uvniř Policie ČR

11:44:20 dveře léky uvnitř léky.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



27. 05. 2015 Olomouc, Nové Sady, Velkomoravská, u Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

13:07:53 hoteláku směr foersterova

27. 05. 2015 Olomouc, Lazce, Klicperova, muž leží za Stanice Olomouc Záchrana osoby z bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:12:57 dveřmi služba

27. 05. 2015 Šumperk, Sobotín, Sobotín, osoba v bytě Stanice Šumperk, Sobotín Byt otevřen před příjezdem jednotky. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:36:49 služba

27. 05. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Likvidace zahoření odpadu v plastovém Policie ČR

14:56:05 Galašova, plastový kontejner u telefonní kontejneru. 

budky

27. 05. 2015 Přerov, Radkova Lhota, Radkova Lhota, Stanice Přerov, Bezuchov, Taktické cvičení - evakuace osob v 

15:00:20 taktické cvičení - evakuace obyvatel Dřevohostice 1, Radkova Lhota, domově pro seniory. 

Radkovy, Soběchleby, Žákovice

27. 05. 2015 Olomouc, Troubelice, Lazce, strom směr Stanice Uničov Úklid spadlého stromu z komunikace.

15:54:18 šumvaldský rybník

27. 05. 2015 Olomouc, Slatinice, Slatinice, asistence SŽDC Přerov Asistence PČR.

16:16:14 policii

27. 05. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidsace spadlých stromů.

17:55:45 Vrtov, 2 stromy přes komunikaci

28.5.2015
28. 05. 2015 Uherské Hradiště, Staré Město, Překládka SŽDC Přerov Překládka kolejnic Místní služby

07:53:52 kolejnic na nádraží

28. 05. 2015 Přerov, Nádraží Přerov, doplňování vody SŽDC Přerov Doplňování vody v Přerově na nádraží. Místní služby

08:14:54

28. 05. 2015 Prostějov, Brodek u Konice, Brodek u SŽDC Přerov Asistence PČR. Policie ČR

09:13:34 Konice, Spolupráce složek IZS

28. 05. 2015 Prostějov, Stražisko, Stražisko Stanice Prostějov, Stanice Konice, Odchyt nláděte srny.

12:27:27 Stražisko

28. 05. 2015 Prostějov, Němčice nad Hanou, Němčice Stanice Kojetín Likvidace včelího roje.

14:36:39 nad Hanou, Tyršova, včelí roj 

28. 05. 2015 Prostějov, Dětkovice, Dětkovice, osoby v Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

23:54:31 bytě služba

29.5.2015
29. 05. 2015 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova, požár Stanice Olomouc Požár odpadu za objektem JALTA. Policie ČR

03:43:48 prádelny

29. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Řepová, křižovatka Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace dopravní nehody se zraněním Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

06:44:36 Mírov a Řepová dvou osob. služba

29. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Bezručova, TC - SŽDC Přerov Taktické cvičení dodávka vody.

08:56:10 doprava vody

29. 05. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Palackého, malé Stanice Zábřeh Žádost o otevření domu s malým dítětem Policie ČR

09:11:26 dítě v domě uvnitř.

29. 05. 2015 Olomouc, Hodolany, Lipenská, taktické Stanice Olomouc Likvidace požáru trafostanice-taktické Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:01:20 cvičení trafostanice v objektu čez cvičení. služba, Obecní policie, Pohotovostní 

služba el. rozvodných závod

29. 05. 2015 Prostějov, Březsko, Březsko, roj včel ve Stanice Konice Likvidace roje u rodinného domu.

10:11:48 výšce 4 metry na stromě

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



29. 05. 2015 Přerov, Horní Újezd, Horní Újezd, likvidace Stanice Hranice Likvidace včelích rojů.

10:43:10 včelího roje

29. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Tovární SŽDC Přerov ZOČ Překládka materiálu. Místní služby

11:14:35

29. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Husova, ZOČ SŽDC Přerov ZOČ dodávka vody do postřikovače. Místní služby

11:22:45 dodávka vody do zařízení

29. 05. 2015 Vsetín, Valašské Meziříčí, ZOČ kontrola SŽDC Přerov ZOČ - kontrola parní lokomotivy před 

12:42:15 parní lokomotivy jízdou.

29. 05. 2015 Prostějov, Vranovice-Kelčice, nehoda bez Stanice Prostějov Úklid po dopravní nehodě vozidla s Policie ČR, SÚS - Správa a údržba 

13:59:10 zranění za nájezdem jih směr Brno vozíkem. silnic

29. 05. 2015 Šumperk, Vikýřovice, Vikýřovice, Stanice Šumperk Likvidace včelího roje u mateřské školy.

15:59:14 Šumperská, včelý roj u mateřské školky

29. 05. 2015 Olomouc, Medlov, Medlov, požár v kotelně Stanice Litovel, Stanice Uničov, Požár kůlny u rodinného domu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:59:13 domu lidé uvnitř Medlov, Troubelice 2, Uničov 2 - H služba

29. 05. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Otevření toalety, uvnitř malé dítě. Policie ČR, Obecní policie

18:45:26 Janáčkova, malé dítě na toaletě

29. 05. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Dopravní nehoda motorky - jedna zraněná Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:23:52 Bečvou VI-Loučka, motocykl po staré směr osoba. služba, Obecní policie

Loučka

29. 05. 2015 Šumperk, Velké Losiny, Velké Losiny, Stanice Šumperk, Velké Losiny 1 Požár odpadu. Policie ČR

20:02:29 Lázeňská,  zakouření u  lázeňské budovy

29. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Dobrovského,  osoba Stanice Prostějov Jednotka nezasahovala, byt otevřen před 

20:04:32 v bytě příjezdem JPO.

30.5.2015
30. 05. 2015 Olomouc, Týneček, Chaloupky,  požár Stanice Olomouc Jednotka provedla uhašení doutnajícího Policie ČR

02:05:05 spadlého stromu stromu.

30. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Dolní, požární Stanice Prostějov Závada na optickém kabelu - planý Policie ČR, Obecní policie

06:52:32 signalizace objekt Mubea poplach.

30. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Temenická, náraz Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:04:09 vozidla do plynové přípojky nehody,zajištění poškozené plynové služba, Obecní policie, Plynárenská 

přípojky. pohotovostní služba

30. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Joštovo nám., druhé Stanice Prostějov Otevření bytu se zraněnou osobou. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:46:59 patro, policie na místě služba

30. 05. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Jílová, osoba volající Stanice Olomouc Otevření bytu za asistence policie. Policie ČR, Obecní policie

11:36:23 o pomoc v zamčeném bytě

30. 05. 2015 Olomouc, Újezd, u hřbitova roj včel Uničov 2 - H Likvidace roje včel na hřbitově.

11:42:55

30. 05. 2015 Olomouc, Blatec, Kocanda, proražená Stanice Olomouc, Blatec Únik oleje z proražené vany osobního Policie ČR

12:04:13 olejová vana vozidla na Kocandě vozila

30. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Italská, první patro, Stanice Prostějov Otevření bytu se zraněnou osobou. Zdravotnická záchranná služba, 

12:08:42 osoba zraněná za dveřmi Obecní policie

30. 05. 2015 Šumperk, Libina, Dolní Libina Libina 1 - H Likvidace obtížného hmyzu.

12:32:38

30. 05. 2015 Svitavy, Gruna, Žipotín stanice Svitavy (PaK), Mohelnice 1 - Asistence u odtažení hasičské techniky po 

12:41:51 PVH technické závadě.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



30. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Škodova, odpad Stanice Přerov Požár domovního odpadu. Policie ČR, Obecní policie

14:01:51 vedle budovy

30. 05. 2015 Olomouc, Nové Sady, strom na komunikaci Stanice Olomouc Odstranění padlého stromu z komunikace.

15:39:58

30. 05. 2015 Olomouc, Libavá, Kozlov, padlý strom směr Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace padlého stromu přes Policie ČR

16:29:29 újezd komunikaci.

30. 05. 2015 Olomouc, Nové Sady, Handkeho, pád psa z Stanice Olomouc Záchrana psa po pádu na balkon.

17:01:27 balkonu na balkon

30. 05. 2015 Prostějov, Stínava, stínava směr malé Stanice Prostějov Likvidace stromu spadlého na dráty VN a Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

17:23:20 hradisko, strom na cestě komunikaci. rozvodných závod

30. 05. 2015 Olomouc, Hněvotín, padlá větve na Stanice Olomouc, Hněvotín Odstranění padlého stromu z komunikace.

17:31:48 vozovce směr na statek 

30. 05. 2015 Olomouc, Holice, Průmyslová, M.L.S Stanice Olomouc Odstranění padlého stromu z komunikace. Policie ČR

17:34:38 Holice, spol. s r.o., závod Průmyslová 5

30. 05. 2015 Prostějov, Malé Hradisko, malé hradisko Malé Hradisko Likvidace stromu spadlého na komunikaci.

17:39:23 směr prostějov, strom na cestě

30. 05. 2015 Olomouc, Hněvotín, Hněvotín, zlomená Stanice Olomouc, Hněvotín Odstranění zlomeného stromu nad 

18:09:34 část stromu zakleslá nad vozovkou vozovkou.

30. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Tylova, osoby na Stanice Prostějov Záchrana dvou děti ze střechy. Obecní policie

18:59:18 střeše

30. 05. 2015 Přerov, Rokytnice, hoří stoh Stanice Přerov, Brodek u Přerova, Likvidace požáru stohu. Policie ČR

22:40:41 Kokory, Rokytnice, SŽDC Přerov

31.5.2015
31. 05. 2015 Olomouc, Mrsklesy, Mrsklesy, směr Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidace požáru trávy u cesty. Policie ČR

01:23:02 kovákov hoří tráva u cesty

31. 05. 2015 Šumperk, Šumperk, Hlavní třída, včelí roj Stanice Šumperk Včelí roj na stromě. Policie ČR

09:46:36 na stromě 

31. 05. 2015 Šumperk, Brníčko, Strupšín, dívka Stanice Zábřeh, Brníčko Záchrana osoby. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:03:15 vyhrožuje sebevraždou, pomoc policii služba

31. 05. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou,  D. 1 kilometr Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Dopravní nehoda motorkáře. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:34:30 303 směr brno pád motorkáře Bečvou, Hranice 2 služba

31. 05. 2015 Šumperk, Mohelnice, Studená Loučka, stanice Moravská Třebová (PaK), Likvdiace požáru kůlny se dřevem. Policie ČR

18:52:26 chatka před kapličkou Jevíčko (PaK), Městečko Trnávka 

(PaK) , Stanice Zábřeh, Loštice 1 - PH, 

Mohelnice 1 - PVH

31. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kosmákova, Stanice Přerov Otevření bytu s podezřením na zranění Policie ČR

19:14:52 otevření bytu za asistence policie majitele - planý poplach.

31. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Drozdovice, Stanice Prostějov Otevření bytu, potraviny na plotně. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:39:43 zabouchnuté dveře, potraviny na plotně služba, Obecní policie

31. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Optiky, kouř z Stanice Přerov, Přerov 2, SŽDC Přerov Likvidace zahoření potravin v hrnci na Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:15:38 oken, osoba uvnitř plotně. služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


